

Julia Duchniewicz - zapamiętajcie to nazwisko. Premiera w Teatrze Muzycznym w Gdyni

TEATR MUZYCZNY GDYNIA 26.10.2022, 11:14



• Musical 'Once on this Island', spektakl dyplomowy studium wokально-aktorskiego w Gdyni. Na zdj. Julia Duchniewicz (Fot. Przemysław Burda)

Katarzyna Fryc



GDYNIA
KULTURA
MUSICAL
STUDIUM WOKALNO-
AKTORSKIE
TEATR
TEATR MUZYCZNY
GDYNIA

Musical "Once on this Island", spektakl dyplomowy studium wokально-aktorskiego w Gdyni, choć skromnie zainscenizowany, zachwyca poziomem umiejętności i energią młodych adeptów sztuki aktorskiej. Jego objawieniem jest Julia Duchniewicz, przyszła gwiazda scen musicalowych.

W Polsce musical "Once on this Island" ("Kiedyś na wyspie") jest jeszcze mało znany. A szkoda, bo to piękna i wzruszająca muzyczna opowieść, która na świecie robi karierę od 1990 roku, kiedy po raz pierwszy została zaprezentowana na nowojorskim Broadwayu, a potem trafiła na londyński West End.



Ma na koncie nagrodę Laurence'a Olivier'a Award za najlepszy nowy musical i prestiżową nagrodę musicalową Tony Award za najlepsze wznowienie.

Karaibskie rytmy w Gdyni

"Once on this Island" to melodramatyczna historia nieszczęśliwej miłości, ujęta w baśniowy nawias i zilustrowana efektowną muzyką Stephena Flaherty'ego. Jej akcja rozgrywa się na karaibskiej wyspie, toteż i muzyka, i taniec przesiąknięte są stylem karaibskim (porywającą choreografię przygotował Michał Cyran).



• Musical 'Once on this Island', spektakl dyplomowy studium wokально-aktorskiego w Gdyni Fot. Przemysław Burda

W oryginale opowieść o miłości dziewczyny z ludu (w roli Ti Moune w Gdyni wystąpiła rewelacyjna wokalnie i tanecznie Julia Duchniewicz, której śmiało można wróżyć karierę na scenach muzycznych) do bogatego chłopaka z miasta (w roli Daniela - Maciej Badurka) ma podtekst klasowy, ale też rasowy. Gdynskie przedstawienie, które jest spektaklem dyplomowym studentów Studium Wokalno Aktorskiego działającego przy Teatrze Muzycznym, z oczywistych względów pomija kontekst koloru skóry, koncentrując się na przepaści, jaka dzieli mieszkańców ubogich wsi i bogatych miast.



• Musical 'Once on this Island', spektakl dyplomowy studium wokально-aktorskiego w Gdyni Fot. Przemysław Burda

Cała obsada na pełnych obrotach

Musical "Once on this Island" w reżyserii Agnieszki Płoszajskiej, choć skromnie zainscenizowany (spektakle dyplomowe powstają za minimalne pieniądze), zachwyca poziomem umiejętności, zaangażowaniem i energią młodych adeptów sztuki aktorskiej. Cała obsada pracuje na pełnych obrotach, każdy z młodych artystów ma szansę na solowy popis i - co ważne - każdy tę szansę wykorzystuje z sukcesem.

"Once on this Island" ("Kiedyś na wyspie"), Teatr Muzyczny w Gdyni (Scena Kameralna). Libretto i teksty piosenek: Lynn Ahrens, muzyka: Stephen Flaherty, przekład: Małgorzata Ryś, reżyseria: Agnieszka Płoszajska, choreografia: Michał Cyran, scenografia i kostiumy: Monika Ostrowska. Występują: Julia Bednarz, Oliwia Drożdżyk, Julia Duchniewicz, Patrycja Jurek, Karolina Kochańska, Julia Łukaszewicz, Ewa Mociak, Julia Pawlak, Maciej Badurka, Kacper Jura, Karol Małkowski, Maksymilian Pluto-Prądzynski, Mateusz Sawiel, Pola Dębno-Artwińska, Jana Jachimek. Kolejne spektakle: 26 listopada, 6 i 7 grudnia.

Chcesz wiedzieć, czym żyje Trójmiasto? Zapisz się na nasz poranny newsletter lokalny, a nic Cię nie ominie!



 Zaprosz znajomych do dyskusji

Odblokuj dostęp do tekstu swoim znajomym